



POWIAT OBORNICKI

EO.161.28.2022

Oborniki, dnia 13 września 2022 r.

Pan
Łukasz Zaranek
Przewodniczący
Rady Miejskiej w Rogoźnie

W związku z przyjętym przez Radę Miejską w Rogoźnie planem pracy na 2022 rok i tematem obrad zaplanowanej w miesiącu wrześniu sesji w zakresie **Stanu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu** uprzejmie informuję, iż powyższa problematyka wypełnia działania powołanej na podstawie art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 1526) Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Pragnę nadmienić, iż skład przedmiotowej komisji powołanej w celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli został ustalony zarządzeniem Starosty Obornickiego nr 2/2020 z dnia 17 stycznia 2020 r.

Obecnie w skład komisji wchodzi:

1. Starosta Obornicki – przewodniczący komisji,
2. Burmistrz Rogoźna - delegowany przez Radę Miejską w Rogoźnie,
3. Przewodniczący Rady Gminy Ryczywół - delegowany przez Radę Gminy w Ryczywole,
4. Dwóch radnych delegowanych przez Radę Powiatu Obornickiego,
5. Komendant Powiatowy Policji w Obornikach,
6. Komendant Komisariatu Policji w Rogoźnie,
7. Radny delegowany przez Radę Miejską w Obornikach,
8. Członek Obornickiej Rady Seniorów,
9. Zastępca Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Obornikach.

Kadencja komisji trwa od 30 stycznia 2020 r. do 30 stycznia 2023 r.

Do zadań komisji należą m.in.: ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli; opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, a także ochrony przeciwpowodziowej, przeciwpożarowej i zapobiegania innym nadzwyczajnym zagrożeniom życia i zdrowia ludzi oraz środowiska. Tematyka zagadnień poruszanych przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku ustalana jest corocznie w planie pracy i zatwierdzana przez przewodniczącego komisji.

Komisja spotyka się raz na kwartał, a podczas spotkań omawiane są sprawy bieżące oraz tematy przedstawiane przez poszczególne służby w sprawozdaniach półrocznych i rocznych.

W bieżącym roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku obradowała dwukrotnie - w dniach 16 lutego i 3 czerwca. Z informacji przekazanych przez służby wynika, że najgroźniejszym zdarzeniem w pierwszym półroczu na terenie powiatu było postrzelenie dwóch policjantów podczas próby zatrzymania samochodu w Gorzewie. Przedmiotem dyskusji stała się tematyka dostępności broni wśród społeczeństwa. Poruszona została także problematyka z zakresu bezpieczeństwa ruchu drogowego, w tym możliwości rozwiązań komunikacyjnych na ul. Szamotulskiej i ul. Lipowej w Obornikach.

Dyskutowano także o zapewnieniu bezpieczeństwa dzieci i młodzieży w sezonie letnim, w tym o sprawdzaniu autokarów przed wyjazdem. W celu poprawy bezpieczeństwa Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Obornikach i Komenda Powiatowa Policji w Obornikach prowadziły na terenie powiatu akcje prewencyjne dotyczące bezpiecznego wypoczynku nad akwenami wodnymi, sposobów alarmowania o ewentualnych zagrożeniach, bezpieczeństwa w ruchu drogowym i pierwszej pomocy. Oborniccy policjanci wspólnie ze strażakami i przy wykorzystaniu ich sprzętu kontrolowali kąpieliska. Z kolei funkcjonariusze z Rogoźna wspólnie z WOPR-em patrolowali okolice jeziora w Rogoźnie. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Obornikach w ramach przygotowań do sezonu letniego sprawdzała stan sanitarny obiektów użyteczności publicznej. Ponadto podczas półkolonii policjanci wspólnie z pracownikami Sanepidu przeprowadzali pogadanki na temat bezpiecznych zachowań podczas wakacji.

Tematem posiedzenia był także problem zgłoszony przez Koleje Wielkopolskie, dotyczący nasilenia zdarzeń polegających na układaniu przeszkód na torach kolejowych przed nadjeżdżającymi pociągami oraz wybryków chuligańskich polegających na obrzucaniu

pociągów pasażerskich kamieniami na trasie Oborniki - Rogoźno oraz Rogoźno - Budzyń. Podczas rozmów zarekomendowano wdrożenie działań prewencyjnych skierowanych do uczniów szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Przygotowano pisma w tej sprawie, które zostały wysłane do dyrektorów szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Obornicki oraz do Burmistrzów Obornik i Rogoźna, a także do Wójta Ryczywołu, z prośbą o wdrożenie w szkołach szerokiej akcji uświadamiającej konsekwencje takich zachowań.

Sprawozdanie z działalności Policji za I półrocze 2022 r. oraz informacja o stanie bezpieczeństwa sanitarnego i weterynaryjnego będą tematami omawianymi przez Powiatową Komisję Bezpieczeństwa i Porządku w miesiącu wrześniu br. Z kolei informacja o stanie bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej w powiecie obornickim w 2022 r. będzie przedmiotem posiedzenia Komisji w miesiącu grudniu br.

Z poważaniem



STAROSTA
Zofia Kotecka